

Bjerg VVS ApS
Søndermarksvej 6, 6880 Tarm

CVR-nr. 30 23 68 23

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2022

Lars Grening Bjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjerg VVS ApS Søndermarksvej 6 6880 Tarm
	Telefon: 97371981
	CVR-nr.: 30 23 68 23
	Stiftet: 30. januar 2007
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Grening Bjerg, direktør
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Storegade 6-10 6880 Tarm
Modervirksomhed	L. B. Holding Tarm ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af VVS-installationer og reparationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.173 t.kr. mod 2.372 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 308 t.kr. mod 120 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen og er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Det er ledelsens vurdering, at driften vil blive rentabel igen i 2022, og at der vil kunne realiseres et fornuftigt overskud efter skat, hvorved egenkapitalen på sigt kan reetableres. Det er dog en forudsætning, at selskabet får stillet den fornødne likviditet til rådighed. På grund af tidshorizonten med hensyn til udnyttelse af selskabets skattemæssige underskud, har ledelsen valgt ikke at indregne det udskudte skatteaktiv.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsafslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	2.172.572	2.372.261
2 Personaleomkostninger	-1.664.591	-2.031.404
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-122.721	-122.721
Driftsresultat	385.260	218.136
Andre finansielle indtægter	400	1.310
Øvrige finansielle omkostninger	-77.526	-99.445
Resultat før skat	308.134	120.001
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	308.134	120.001
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	308.134	120.001
Disponeret i alt	308.134	120.001

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	226.101	348.822
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>226.101</u>	<u>348.822</u>
4	Deposita	9.000	9.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.000</u>	<u>9.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>235.101</u>	<u>357.822</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	431.670	417.824
	Varebeholdninger i alt	<u>431.670</u>	<u>417.824</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	617.927	366.003
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	187.706	567.514
	Andre tilgodehavender	0	9.140
	Periodeafgrænsningsposter	36.856	1.815
	Tilgodehavender i alt	<u>842.489</u>	<u>944.472</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.274.159</u>	<u>1.362.296</u>
	Aktiver i alt	<u>1.509.260</u>	<u>1.720.118</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
Note		
Egenkapital		
Anpartskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-484.615	-792.749
Egenkapital i alt	-359.615	-667.749
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	196.188
Leasingforpligtelser	0	155.371
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	351.559
Kortfristet del af langfristet gæld	385.477	357.948
Gæld til pengeinstitutter	265.930	313.405
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	9.318
Leverandører af varer og tjenesteydelser	405.707	331.910
Gæld til tilknyttede virksomheder	46.757	46.757
Anden gæld	765.004	976.970
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.868.875	2.036.308
Gældsforpligtelser i alt	1.868.875	2.387.867
Passiver i alt	1.509.260	1.720.118

1 Kapitalforhold

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	-912.750	-787.750
Årets overførte overskud eller underskud	0	120.001	120.001
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	-792.749	-667.749
Årets overførte overskud eller underskud	0	308.134	308.134
	125.000	-484.615	-359.615

Noter

1. Kapitalforhold

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen og er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Det er ledelsens vurdering, at driften vil blive rentabel igen i 2022, og at der vil kunne realiseres et fornuftigt overskud efter skat, hvorved egenkapitalen på sigt kan reetableres. Det er dog en forudsætning, at selskabet får stillet den fornødne likviditet til rådighed. På grund af tidshorizonten med hensyn til udnyttelse af selskabets skattemæssige underskud, har ledelsen valgt ikke at indregne det udskudte skatteaktiv.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.413.604	1.725.657
Pensioner	218.876	270.620
Andre omkostninger til social sikring	11.739	15.559
Personaleomkostninger i øvrigt	20.372	19.568
	<u>1.664.591</u>	<u>2.031.404</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	<u>1.954.546</u>	<u>1.954.546</u>
Kostpris 31. december	<u>1.954.546</u>	<u>1.954.546</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.605.724	-1.483.003
Årets afskrivninger	<u>-122.721</u>	<u>-122.721</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-1.728.445</u>	<u>-1.605.724</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>226.101</u>	<u>348.822</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>168.103</u>	<u>286.825</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
4. Deposita		
Kostpris 1. januar	9.000	9.000
Kostpris 31. december	9.000	9.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.000	9.000
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende produktion	293.206	679.696
Modtagne acontobetalinge	-105.500	-121.500
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	187.706	558.196
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	187.706	567.514
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	0	-9.318
	187.706	558.196
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er virksomhedspant på nominelt 1.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	418 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	618 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	58 t.kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning	188 t.kr.	

Af andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 226 t.kr., jævnfør note 3, er 168 t.kr. finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 164 t.kr.

Noter

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på ca. 246 t.kr., som ikke er optaget i balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde. Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for entreprisekontrakter for 262 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med L. B. Holding Tarm ApS, CVR-nr. 27230423 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.